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طوفان الاقصی تمام ذرات و عناصر بنیادین صهیونیسم جهانی را بر باد 
داده است. در این روند آنچه از صهیونیسم را که عملیات ها و کنش های 
مقاومـــت آســـیبی به آنها وارد نکـــرده واکنش های تل آویو در معرض خطر 
قرار داده اســـت.  بر همین اســـاس بود که صهیونیست ها در هفته جاری 
پس از دو عملیات موفق مقاومت دســـت به جنایتی بزرگ در شـــهر رفح 
زده و ده ها فلسطینی را به شهادت رساندند. این اتفاق انعکاسی جهانی 
داشـــته و دولتمردان، سیاســـتمداران و ســـلبریتی ها را در سراســـر جهان به 
یم به میزانی گسترده  یان های رژ انتقاد جدی از تل آویو واداشت. ابعاد ز
و عمیق شده که محاسبه حدودی آن هم کاری دشوار است.  در جنگ 
به لحاظ سرزمینی صهیونیست ها تسلط خود بر جنوب فلسطین اشغالی، 
غلاف غزه، شـــمال فلســـطین و کرانه باختری را به شـــکل نسبی از دست 
داده و به طور کامل تنها نوار ســـاحلی حیفا تا تل آویو را در اختیار دارند.  
از نظر جهانی امروزه کار به جایی رســـیده که تعدادی از متحدان غربی 
یم صهیونیســـتی به دلیل فشـــارهای مردمی خنجرهای خود را بر قلب  رژ
تل آویو فرو کرده اند. طی دو هفته اخیر چهار کشور اروپایی شامل اسپانیا، 
ایرلند، نروژ و اســـلوونی اعلام کردند فلســـطین را به رسمیت می شناسند. 
تشـــکیل کشـــور فلسطینی در ســـرزمین 1967 به دلیل تهدیداتی که برای 
موجودیت صهیونیســـت ها در ســـرزمین کوچک فلســـطین دارد به شدت 
مورد نگرانی آنهاست. تل آویو به همین دلیل سفرای خود را از این کشورها 
فراخوانده است.  با این حال آنچه مهم تر است فروپاشی وجهه »اخلاقی« 
یم درحال وقوع است. ستون  صهیونیســـم اســـت که فراتر از موجودیت رژ
اخلاقی صهیونیسم با رژیم ایجاد نشده و عمری طولانی تر دارد. رژیم خود 
با اشـــغالگری، کشـــتار و آواره کردن تاسیس شد و نمی توانست به خوبی 
یشـــه در اتفاقاتی  از صهیونیســـم یک وجه اخلاقی بســـازد.  این وجهه ر
یخی به یهودیان دارد. یهودیان ادعا می کنند  مانند هلوکاست و ظلم تار
توسط دشمنان از سرزمین فلسطین که خدا در اختیار آنان قرار داده بود 
یر ظلم و ستم اقوام دیگر زندگی کرده اند. کشتار  رانده شده و مدت ها ز

یهودیان در روســـیه تزاری به ویژه کشـــتار سازمان یافته در اوکراین و کشتار 
یهودیان توسط آلمان نازی که به طور خاص در لهستان روی داد دو نمونه 
از برجسته ترین وقایعی است که مورد استفاده صهیونیسم قرار می گیرند.  
صهیونیســـت ها با سوءاســـتفاده از نفوذ فرهنگی و دینی در مسیحیت که 
با مورد استناد قرار دادن »عهد قدیم« شامل منابع یهودی در مسیحیت 
صورت گرفته، در ذهن مســـیحیان صاحبان اصلی ســـرزمین فلســـطین به 
شـــمار می روند. بر همین اســـاس اســـت که ورودشان به فلسطین و آنچه 
خریداری زمین های این سرزمین از سوی یهودیان تصویر شده، اشغالگری 
یـــم نه تنها موجودیت  ژ به حســـاب نمی آیـــد. با این وجود جنایت های ر
تل آویـــو بلکه وجوه اخلاقی صهیونیســـم به عنـــوان تفکر و جریان بزرگ تر 
یشـــه دارتر را در معرض خطری بزرگ قرار داده اســـت.  صدها میلیون  و ر
کنان جوامع غربی که روزگاری تمدن شـــان بیشـــترین فشار را بر  نفر از ســـا
یم با تردید از خود سوال  یهودیان وارد می کرد امروز پس از هر جنایت رژ
می کنند شاید گذشتگان برای فشار به یهودیان حق داشته اند. این سوال 
باعث شده تا صهیونیست ها برای باقی ماندن جریان صهیونیسم درصدد 
یم تلاش کرده اند  مانور برآیند. بر همین اساس برخی از آنها با انتقاد از رژ
از تبعـــات وقایـــع در جریـــان رهایی یابنـــد.  در یکی از آخرین موارد از این 
دســـت »لیلی گرینبرگ کال« دســـتیار ویژه رئیس ستاد کارکنان وزارت امور 
داخلـــی آمریـــکا طی هفته جاری اعلام کـــرد به دلیل حمایت های دولت 
یم صهیونیســـتی در غزه، اســـتعفا داده  آمریـــکا از جنایت هـــای جنگی رژ
کید کرده  جـــو بایدن  رئیس جمهور  اســـت. گرینبـــرگ کال در یادداشـــتی تا
آمریکا از ایده »امنیت یهودی« برای توجیه قساوت های رژیم صهیونیستی 
در غزه استفاده می کند. او اولین مقام دولتی در آمریکا نیست که به دلیل 
حمایت های بایدن از رژیم طی جنگ استعفا می دهد اما نخستین یهودی 
در این صف اســـت. اســـتعفای یک مقام یهودی وابســـته به صهیونیسم 
جهانی از سمت خود در دولت بایدن به هر دلیلی که صورت گرفته باشد 
نشان دهنده »فروپاشی وجهه اخلاقی صهیونیسم« است. صهیونیست ها 
یم، صهیونیســـم جهانی را از این اتهام  تلاش دارند با قربانی ســـاختن رژ
نجات دهند.  با توجه به اهمیت بالا و تعیین کننده فروپاشی وجهه اخلاقی 
یم که ابعاد  صهیونیســـم در ادامـــه به برخی از بزرگ تریـــن جنایت های رژ

جهانی یافته اند، پرداخته شده است. 

کشتار فاجعه باری که صهیونیست ها در رفح انجام دادند، دست حاکمان جنایتکار غربی را آلوده تر کرد

خونخوار غرب وحشی
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

1.کشتاررفح

یم صهیونیســـتی به دلیـــل ناتوانـــی در جنگ غزه پس از هر دور شکســـت دســـت به جنایت زده اســـت. از ایـــن رو مقاومت غزه با وجود  ارتـــش رژ
یم و موشک باران شهرها و شهرک های صهیونیست نشین اغلب از انجام این کارها  توانمندی و امکان وارد آوردن ضربات سنگین به ارتش رژ
ی جنون صهیونیســـت ها را کنترل کند اما با این حال تداوم جنایت های  ی کرده اســـت. مقاومت غزه امیدوار بود با این خویشـــتن دار خوددار

ی دو عملیات ویژه را ترتیب دهد.  یم باعث شد حماس طی هفته جار رژ
کــت رســیده، زخمــی یــا اســیر شــدند. ایــن  در عملیــات نخســت روز شــنبه طــی یــک کمیــن بســیار پیچیــده 16 نظامــی صهیونیســت بــه هلا
کتبــر و 8 مــاه جنــگ بــود. روز یکشــنبه نیــز مقاومــت پــس از مدت هــا تل آویــو را موشــک باران  واقعــه نخســتین عملیــات اســیرگیری پــس از 7 ا
ــور از ســد پدافنــد گنبد آهنیــن  ــا عب ــاب شــدند کــه تعــدادی از آنهــا ب ــو پرت ــا 12 موشــک به ســمت تل آوی کــرد. گفتــه می شــود در ایــن اقــدام 8 ت
یم صهیونیســتی دســت بــه بمبــاران چــادر آوارگان در رفــح زد کــه در پــی آن  در ایــن شــهر فــرود آمدنــد. تنهــا ســاعاتی پــس از ایــن عملیــات، رژ
کنش هــای بســیار شــدیدی در میــان افــکار عمومــی  ده هــا زن، مــرد و کــودک فلســطینی بــه وضعــی فجیــع بــه شــهادت رســیدند. ایــن اتفــاق وا

و دولت هــای جهــان برانگیخــت. 

3.بیمارستانالمعمدانی

یم صهیونیســـتی در جریان جنگ طوفان الاقصی به حســـاب می آید. این حمله  حمله هوایی به بیمارســـتان المعمدانی بزرگ ترین جنایت رژ
همچنین اقدامی برای خوشـــایند جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بود که یک روز بعد از حمله وارد فلســـطین اشـــغالی شـــد. در حمله 25 مهر 
یم با حمله به این بیمارســـتان 500 نفر از بیماران، کادر درمان و خانواده بیماران را به  ی هوایی رژ کتبر 202۳م( در روز یازدهم جنگ، نیرو )17 ا
شـــهادت رســـاند. ســـخنگوی وزارت بهداشـــت فلسطین در غزه، بیشـــتر قربانیان را زن و کودک معرفی کرد. جو بایدن یک روز پس از این حمله 
یم به این جنایت بی اعتنایی کرده و به دروغ اعلام کرد اعتمادی  ، نخست وزیر رژ وارد سرزمین های اشغالی شده و در دیدار با بنیامین نتانیاهو
به آمارهای منتشر شده فلسطینی ها ندارد. او قصد داشت تعداد شهدا را کمتر از تعداد اعلامی تصویر کند اما به آمار بالای شهدا، جنسیت، 
ی نداشت. صهیونیست ها با به شهادت رساندن 500 فلسطینی به عنوان قربانی  سن و اینکه حمله علیه یک بیمارستان انجام شده است، کار
ی  در جلو پای رئیس جمهور آمریکا قصد داشـــتند به طور مشـــترک به واشـــنگتن نشـــان دهند محور غربی از هیچ جنایتی برای موفقیت خوددار

نکرده و درصورت حملات مقاومت جنایت های بزرگی به وقوع خواهد پیوست. 

۵.شیرینابوعاقله

یم در عرصه جهانی اســـت. شـــهید  به قتل رســـاندن شـــیرین ابوعاقله در 21 اردیبهشـــت 1401 )11 می  2022 ( یکی از برجســـته ترین جنایت های رژ
ی مطرح در  ی 25 ساله با الجزیره عربی خبرنگار ابوعاقله یک فلسطینی مسیحی بود که تابعیت آمریکا را نیز در اختیار داشت و به دلیل همکار
یم برای تهدید خبرنگاران باعث شد تا علاوه بر نهادهای حقوق  عرصه منطقه ای و جهانی به حساب می آمد. ترور عمدی او توسط سربازان رژ
بشری و رسانه ها، فضای عمومی و سیاسی آمریکا نیز به دلیل ادعای این کشور در صیانت از آزادی بیان و همچنین حمایت از شهروندانش، 
ی ابوعاقله بود که باعث  کسپار تحت تاثیر قرار گیرد. آنچه مقامات آمریکایی را بیش از پیش تحت فشار قرار داد، ایجاد درگیری در مراسم خا
کنش نشـــان دهند.  کی، ســـخنگوی کاخ ســـفید وا شـــد مقامات آمریکایی از جو بایدن، رئیس جمهور تا آنتونی بلینکن، وزیرخارجه و جن ســـا
ی توضیح خواهند خواست اما  ی و کسپار یم برای شهادت ابوعاقله و حمله به مراسم خا مقامات آمریکایی در مقابل رسانه ها اعلام کردند از رژ
کز مقاومتی در کرانه باختری در شرایطی رخ داد که فشارهای  در ادامه این مسیر رها شد. شهادت ابوعاقله در شهر جنین به عنوان یکی از مرا

غیرقابل تحملی در راستای مجبورساختن فلسطینی ها به تخلیه کرانه باختری به مردم وارد می شد. 

7.محمدالدره

دوربین طلال ابورحمه، فیلمبردار فلســـطینی که برای شـــبکه 2 تلویزیون فرانســـه کار می کرد در 9 مهر 1۳79 )۳0 ســـپتامبر 2000( یکی از واضح ترین 
صحنه های جنایت رژیم را ثبت کرد. در دومین روز انتفاضه دوم، نظامیان صهیونیست به سمت جمال الدره و پسر محمد الدره که در گوشه ای از 
خیابان پناه گرفته بودند شلیک کرده و محمد 12 ساله را به شهادت رساندند. ثبت و پخش گزارش یک دقیقه ای از این واقعه تکان دهنده در شبکه 
2 تلویزیون فرانسه، جهان را در بهت و حیرت فروبرد و موجی از احساس همدردی با مردم فلسطین برانگیخت. در پیامد این جنایت، تشییع جنازه 
محمد الدره شکل حماسی به خود گرفته و باعث تشدید درگیری ها در جریان 6 سال انتفاضه شد.  با وجود جنایت های زیادی که رژیم مرتکب شده 
و در هر نوبت تعدادی از مردم را به شهادت رسانده است اما جنایت به شهادت رساندن محمد الدره به قابی ماندگار در تاریخ تبدیل شده است. 
با هربار جنایت تل آویو نه تنها این واقعه با اقدامات دیگر جایگزین نمی شود بلکه همواره درحال تکرار و بازخوانی است. جنایتی که صهیونیست ها 
برای نشان دادن بی رحمی خود به فلسطینی ها رغم زدند نه تنها به تشدید  انگیزه آنها تبدیل شد بلکه جهان را نیز با آرمان فلسطین همراه تر ساخت. 

2.خیابانالرشید

یم هزاران نفر از مردم منطقه  ک بود. در این روز رژ یه 2024( خیابان الرشید در غرب شهر غزه شاهد وقوع جنایتی هولنا پنجشنبه 10 اسفند 1402 )29 فور
محاصره شده غزه را در حالی که برای گرفتن کمک های بین المللی نزدیک کامیون های حامل کمک ها تجمع کرده بودند، مورد حمله قرار داد. 
یافت آرد جان باخته اند اما ســـازمان های بین المللی  تل آویو پس از مواجهه با فشـــارهای بین المللی اعلام کرد این افراد درپی ازدحام برای در
ی کرده است. براساس  پا به طور رسمی اعلام کرد مستندات جنایت صهیونیست ها را جمع آور یم را رد کردند. دیده بان حقوق بشر ارو ادعای رژ

گزارش این سازمان صهیونیست ها با حمله به مردم تحت محاصره غزه 112 نفر را به شهادت رساندن و 760 نفر دیگر را زخمی کردند. 
یم، زبان به انتقاد از تل آویو بگشـــاید. امانوئل مکرون،  پا به عنوان یکی از دو ســـتون حمایت غربی و جهانی از رژ این جنایت باعث شـــد تا ارو
، تصاویر منتشرشـــده از غزه را باعث خشـــم دانســـته اســـت. از ســـوی دیگر جوزپ بورل، مســـئول  رئیس جمهور فرانســـه با محکوم کردن تل آویو
پا کشتار گروهی از مردم گرسنه غزه را شوکه کننده توصیف کرده و آنالنا بائربوک، وزیر خارجه آلمان نیز خواستار  سیاست خارجی اتحادیه ارو
یم مقاومت کرده و در جلســـه روز جمعه 11 اســـفند 1402 که برای  یم درباره این کشـــتار شـــد. با وجود این آمریکا در برابر انتقادها از رژ توضیح رژ

بررسی جنایت خیابان الرشید برگزار شد، از تصویب قطعنامه علیه تل آویو جلوگیری کرد. 

4.رزاناشرفالنجار

ی صفحه گوشی می زد: »من برگشتم و عقب نشینی  تی ساده در فیس بوکش رو « انگشتانش را به سرعت برای درج جملا »رزان اشرف ال نجار
نخواهم کرد! با گلوله های خود به من حمله کنید، من نمی ترسم!« 

کن خان یونس بود که به تازگی مادر هم شده بود اما به مرزهای غزه می رفت تا به مجروحان راهپیمایی های بازگشت  رزان، پرستار فلسطینی سا
کمک کند که به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسید. زمانی که او در 11 خرداد 1۳97 )1 ژوئن 2018( به شهادت رسید این خبر 
به ســـرعت مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت. این ســـوال برای جهان شـــکل گرفته بود که در اعتراضات مســـالمت آمیز و غیرمســـلحانه مردم 

تحت محاصره غزه چه می گذرد که باید پرستاران در آن حاضر باشند و بدتر از آن کشته شوند. 
کم ترین نقطه جهان است به سمت منطقه صهیونیست نشین غلاف  در راهپیمایی های بازگشت مردم نوار غزه که با 2 میلیون و ۳00 هزار نفر مترا
یلاهایش یکی از منابع اصلی تامین میوه و سبزیجات در فلسطین  کن در و غزه تظاهرات می کردند که تنها با حضور 65 هزار صهیونیست سا

اشغالی به حساب می آید. در اعتراضات بازگشت طی سال 2018 و2019 نزدیک به 200 نفر شهید شده و بیش از 6 هزار نفر زخمی شدند. 

6.راشلکوری

فلسطین اشغالی از سال 2000 تا 2005 به مدت 6 سال شاهد انتفاضه دوم بود. اشغالگران صهیونیست با وجود توافق اسلو همچنان از شکل گیری 
ی تحرکات  کشور مستقل فلسطینی در سرزمین های 1967 جلوگیری کرده و حتی درصدد تصرف آن بودند. در همین حال آمریکا برای آرام ساز
فلسطینی ها در قالب برنامه های توسعه صلح و گفت وگو اجازه می داد تعدادی از دانشجویان آمریکایی به سرزمین های اشغالی سفر کرده و با 
کنان آن چه یهودی و چه فلسطینی گفت وگو کنند. هدف از این برنامه تلاش برای راضی کردن دو جمعیت به زندگی در کنار یکدیگر بود.  سا
ی 21 ســـاله نیز یکی از این دانشـــجویان بود که به عنوان بخشـــی از پروژه شـــهرهای خواهرخوانده به فلسطین سفر کرد. او قصد داشت  راشـــل کور
در سال آخر کالج خود بر موضوع ارتباط زادگاهش با رفح )واقع در نوار غزه( تمرکز کند. او در این سفر متوجه شد برخلاف تبلیغات و اهداف 
برنامه، صهیونیســـت ها می کوشـــند دســـت به اشغال سرزمین های 1967 بزنند. او به همین دلیل اعتراضاتی را علیه تخریب خانه فلسطینی ها 
یـــان یکـــی از این اعتراضات بر اثر عبور بولدوزر صهیونیســـت ها از  در نـــوار غـــزه بـــه راه انداخـــت. در 25 اســـفند 1۳81 )16 مـــارس 200۳( او در جر

ی به شهادت رسید.  ی و رو

8.کشتارقانا

فلســـطینی ها تنهـــا ملـــت آزار دیده از صهیونیســـت ها نیســـتند. همانگونه که ملت های غربـــی از فتنه گری قدرتمندان یهودی آســـیب دیدند، 
یم با حمله به یکی از مقرهای  یادی را در دوران صهیونیسم متحمل شده اند. در یکی از این وقایع، نظامیان رژ یان های ز ملت های منطقه نیز ز
ســـازمان ملـــل در جنـــوب لبنـــان، صدهـــا پناهنده حاضر در این مکان را در معرض خطری جدی قرار دادنـــد. در پی این حمله که ۳0 فروردین 
1۳75 )18 آوریل 1996( رخ داد 106 نفر از خانواده  های حاضر در مقر سازمان ملل به شهادت رسیدند. در این واقعه چند سرباز حافظ صلح 

سازمان ملل نیز زخمی شدند. عفو بین الملل بر اساس تحقیقات خود جنایت قانا را »عمدی« معرفی کرد. 
یم در ســـال 1982 به بهانه ســـرکوب گروه های مبارز فلســـطینی به لبنان حمله  جنایت قانا یکی از کشـــتارها در دوره اشـــغال جنوب لبنان بود. رژ
ی کرد. با این حال تل آویو زیر ضربات ســـنگین مقاومت مجبور شـــد به مرور طی چند ســـال تا یک  کرده و تا بیروت پایتخت این کشـــور پیش رو
محدوده حائل 700 کیلومتر مربعی در جنوب عقب نشینی کند. در نهایت صهیونیست ها سال 2000 به طور کامل از جنوب لبنان فرار کردند و 

پاشید.   در پی آن ارتش مزدور لبنانی آنها موسوم به »ارتش جنوب لبنان« نیز در چند ساعت فرو


